ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3239/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 190/2016

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da
Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para dar
início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de equipamentos destinados ao
Centro de Referência da Assistência Social para atender o Programa de Confinamento Estadual ao Serviço
de Proteção e Atendimento Integral à Família, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário
acima descrito e com o envelope devidamente protocolado no prazo previsto em edital, compareceram
as proponentes ACS DE ALMEIDA – COMERCIO E SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ sob nº.
20.934.892/0001-05, CINE FOTO GOIOERE LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 77.545.242/0001-95,
DIGITO INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 00.061.511/0001-13, I. SILVA EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO, inscrita no CNPJ sob nº. 09.230.568/0001-73 e PRIDE ATACADO LTDA-ME, inscrita no
CNPJ sob nº. 20.732.659/0001-40. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento
oferecidos pelos representantes presentes, onde todas as empresas foram devidamente credenciadas.
Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representante da proponente
o Envelope de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os
envelopes abertos e as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, as empresas
ACS DE ALMEIDA – COMERCIO E SERVIÇOS-ME, CINE FOTO GOIOERE LTDA-EPP, DIGITO INFORMATICA
LTDA, I. SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO e PRIDE ATACADO LTDA-ME foram classificadas como
vencedoras dos itens licitados, conforme tabela de lances em anexo. O Item 14, do Lote Único foi
acordado entre a Pregoeira e o representante da empresa ganhadora que o produto será entregue na cor
preta e terá apenas 1 entrada para USB, devido ao fato do modelo atual fabricado pela marca sugerida,
não atender a especificação editalícia. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de
documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise da Pregoeira,
membros da Equipe de Apoio e representante, verificando que a empresa ACS DE ALMEIDA – COMERCIO
E SERVIÇOS-ME apresentou a Certidão Negativa de Débitos Municipais vencida, o restante das empresas
proponentes apresentou toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Sendo assim, a
empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 10:00
horas e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da
Equipe de Apoio.

Ana Carolina Rinaldi

Pregoeira

Elaine Gomes Shimohiro

Equipe de Apoio

Altair da Silva Pereira

Equipe de Apoio

ITEM ACS CINE FOTO DÍGITO I. SILVA PRIDE MENOR

VALOR

1 R$ 280,00 R$ 188,20 NC R$ 275,00 NC R$ 188,20

D R$ 187,00 R$ 188,00

VECTOR D

2 R$ 1.700,00 NC R$ 1.680,00 NC R$ 1.650,00 R$ 1.650,00

D R$ 1.649,00 R$ 1.640,00

D

HENRI

TRAMPOLIN

PREMIUM

3 R$ 2.300,00 NC R$ 2.260,00 R$ 2.290,00 NC R$ 2.260,00

R$ 2.259,00 R$ 2.255,00 R$ 2.257,00

D R$ 2.253,00 R$ 2.254,00
MARCA: DE

ACORDO

COM O

SUGERIDO

EM EDITAL D

4 R$ 3.400,00 NC R$ 3.400,00 NC NC R$ 3.400,00

D R$ 3.399,00

BROTHER PE

5 R$ 83,00 NC NC R$ 80,00 NC R$ 80,00

D ATUAL

6 R$ 380,00 NC NC NC NC R$ 380,00
PEDIU

DESCLASSIF

7 R$ 2.109,00 NC R$ 2.090,00 R$ 2.108,00 R$ 2.100,00 R$ 2.090,00

R$ 2.089,00 R$ 2.087,00 R$ 2.088,00 D

R$ 2.086,00 D R$ 2.085,00

R$ 2.080,00 D

HP

8 R$ 2.388,00 NC R$ 2.388,00 R$ 2.373,00 R$ 2.380,00 R$ 2.373,00

R$ 2.372,00 R$ 2.371,00 R$ 2.370,00 D

R$ 2.369,00 R$ 2.368,00 R$ 2.366,00

D D

EPSON

POWERLIFE

S18+

ITEM FRUSTRADO

9 R$ 35,00 R$ 27,50 NC NC NC R$ 27,50

D VECTOR

10 R$ 160,00 R$ 94,10 NC NC NC R$ 94,10

D VECTOR

SX100

11 R$ 140,00 R$ 137,60 NC NC NC R$ 137,60

D BENSON

12 R$ 80,00 R$ 80,00 NC NC NC R$ 80,00

DESCLASSIFIC

ADO NÃO

APRESENTOU

CATALOGO SATY UM

13 R$ 1.100,00 R$ 1.048,50 R$ 1.090,00 R$ 1.100,00 R$ 1.090,00 R$ 1.048,50

D D R$ 1.048,00 D D

YAMAHA

14 R$ 3.910,00 NC NC R$ 3.895,00 R$ 3.900,00 R$ 3.895,00

R$ 3.894,00 R$ 3.892,00 R$ 3.893,00

D R$ 3.890,00 R$ 3.891,00

D R$ 3.889,00

LG

15 R$ 325,00 R$ 302,40 NC NC R$ 320,00 R$ 302,40

D

VOGGA

Vca204 D

16 R$ 1.050,00 R$ 972,00 NC NC R$ 1.040,00 R$ 972,00

R$ 971,50 R$ 971,00 D

D

DI GIORGIO

AUTHOR 3E